[bookmark: _GoBack]_19.03.2020_ г. №165_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ, ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ВАРИАНТА МАТЕРИАЛОВ ПО ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ И ОКОНЧАТЕЛЬНОГО ВАРИАНТА МАТЕРИАЛОВ ПО ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ В СОСТАВЕ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ  ПО ОБЪЕКТУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ: «КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС НА 50 МЕСТ В
Д. КУТАНКА ОСИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ».

Руководствуясь федеральным законом от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», утверждённым приказом Госкомэкологии РФ №372 от 16.05.2000г., ст. 28  Федерального закона  № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения технического задания на проведения оценки воздействия на окружающую среду, предварительного варианта материалов по оценки воздействия на окружающую среду и окончательного варианта материалов по оценки воздействия на окружающую среду в составе проектной документации по объекту государственной экспертизы: «Культурно-спортивный комплекс на 50 мест в д. Кутанка Осинского района Иркутской области».
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, предварительного варианта материалов по оценки воздействия на окружающую среду и окончательного варианта материалов по оценки воздействия на окружающую среду в составе проектной документации по объекту государственной экспертизы: «Культурно-спортивный комплекс на 50 мест в д. Кутанка Осинского района Иркутской области». Приложение 1.
3. Проведение общественных обсуждений назначить:
3.1.  по составлению технического задания на проведения ОВОС на 30 апреля 2020г на 13.00 часов местного времени по адресу: Иркутская область, Осинский район, д. Кутанка, ул. Сосновая,5 (здание сельского клуба).
3.2. по предварительному варианту материалов ОВОС на 01 июня 2020г на 13.00 часов местного времени по адресу: Иркутская область, Осинский район, д. Кутанка, ул. Сосновая,5 (здание сельского клуба).
4. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра                 (Борокшонова Т.В.)  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
5. С документами и материалами, подлежащими рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться по адресам: -  г. Иркутск, м-н Ершовский,1 б; Иркутская область, Осинский район, д. Кутанка, ул. Сосновая,5 (здание сельского клуба), время приема понедельник - пятница с 9:00 ч. до 17:00 ч., перерыв с 13:00 ч. до 14:00 ч.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков

	Подготовил:

Согласованно:
	 Багинов П.Н.

Парамонов В.М.

   Балдыханов В.Н.

Хошхоев Б.М.

Утвержден
Постановлением мэра Осинского
 муниципального района
№___ от _____2020 г.

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ, ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ВАРИАНТА МАТЕРИАЛОВ ПО ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ И ОКОНЧАТЕЛЬНОГО ВАРИАНТА МАТЕРИАЛОВ ПО ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ В СОСТАВЕ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ  ПО ОБЪЕКТУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ: «КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС НА 50 МЕСТ В
Д. КУТАНКА ОСИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ».

Председатель комиссии:
Хошхоев Б.М. – первый заместитель мэра Осинского муниципального района.

Секретарь комиссии:
Багинов П.Н. – заместитель начальника отдела ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры и экологии АМО «Осинский район».

Члены комиссии:
Бардамов Г.С. – заместитель начальника управления по правовым вопросам и муниципальному заказу;
Парамонов В.М. – главный специалист-эколог отдела ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры и экологии АМО «Осинский район»;
Хартанов В.А. – глава муниципального образования «Бильчир» (по согласованию).
 – Тулохонова С.Ю. директор МБУК «Кутанский Культурно-досуговый центр муниципального образования «Бильчир»» (по согласованию).